嘉兴市卫生和计划生育委员会办公室文件

	嘉卫计办〔2016〕15号

	关于印发《嘉兴市卫生计生委员会2016年度

普法工作任务分解方案》的通知

各县（市、区）卫生计生局、嘉兴经济技术开发区（国际商务区）社会发展局、委直属各单位、委机关各处室：
现将《嘉兴市卫生计生委员会2016年度普法工作任务分解方案》印发给你们，请结合工作实际，落实责任，确保完成各项任务目标。
嘉兴市卫生计生委员会办公室
2016年6月24日
嘉兴市卫生计生委员会
2016年度普法工作任务分解方案

1．深入学习党的十八大精神，认真学习贯彻习近平总书记全面依法治国新理念新思想新战略。（责任处室：机关党委、政策法规处）
2．加强宪法学习宣传教育，广泛开展尊崇宪法、学习宪法、遵守宪法、维护宪法、运用宪法宣传教育活动，确保我省宪法学习宣传持续走在前列。（责任处室：机关党委、政策法规处）
3．各单位党委（组）理论中心组集体学法不少于2次，做好本单位领导干部学法、年度法律知识考试以及领导班子和领导干部年度述法工作。（责任处室：组织人事处、机关党委、政策法规处）
4．研究制定具体措施，抓好本单位、本系统普法责任制落实。（责任处室：政策法规处）
5．结合省委、市委“三服务”活动部署，大力宣传《宪法》《中国共产党党内监督条例》《中国共产党纪律处分条例》等法律法规。（责任处室：机关党委、政策法规处）
6．结合深化医疗卫生服务领域“最多跑一次”改革、新上岗医护人员、住院医师规范化培训等，大力宣传《执业医师法》《中医药法》《医疗机构管理条例》《护士条例》《医疗纠纷预防和处理条例》等与其执业行为密切相关的卫生法律法规宣传，加强反腐倡廉和治理商业贿赂等有关法律法规政策的宣传学习。（责任处室：医政医管处、中医管理处、基层卫生与妇幼健康处）
7．结合各类卫生计生主题宣传周（日），大力宣传《职业病防治法》《传染病防治法》《精神卫生法》《献血法》《侵权责任法》《食品安全法》《行政处罚法》《突发公共卫生事件应急条例》《医疗废物管理条例》《疫苗流通和预防接种管理条例》《医疗事故处理条例》《麻醉药品和精神药品管理条例》《病原微生物实验室生物安全管理条例》《浙江省爱国卫生促进条例》《公共场所卫生管理条例》《艾滋病防治条例》、《尘肺病防治条例》等涉本系统的相关法律法规。（责任处室：各相关处室）
	嘉兴市卫生和计划生育委员会办公室       2016年6月24日印发

PAGE
- 4 -